
MME-FOES

Distribución Recursos FOES - 2004
EMPRESAS CONSUMO kWh

Nº USUARIOS 
BENEFIC

RECURSOS FOES $ DEPARTAMENTO CONSUMO kWh
Nº USUARIOS 

BENEFIC
RECURSOS FOES $ Particip.%

ELECTRICARIBE 676.869.668,00 385.963,97 27.074.786.720,00 Costa Atlantica 1.357.644.589,81 887.457,26 54.305.783.592,00 77,58%
ELECTROCOSTA 496.030.458,48 382.726,38 19.841.218.339,00 Nariño 102.631.724,78 115.644,40 4.105.268.992,00 5,86%
ENERGISOCIAL 184.744.463,33 118.766,91 7.389.778.533,00 Antioquia 101.075.302,59 126.483,70 4.043.012.103,00 5,78%
CEDENAR 102.631.724,78 115.644,40 4.105.268.992,00 Cauca 54.173.689,32 95.039,00 2.166.947.573,00 3,10%
EADE 94.911.804,94 117.698,44 3.796.472.196,00 Huila 34.115.197,47 45.846,50 1.364.607.899,00 1,95%
CEDELCA 54.041.339,22 94.557,67 2.161.653.569,00 Norte de Santander 25.763.383,08 63.359,50 1.030.535.323,00 1,47%
ELECTROHUILA 34.115.197,47 45.846,50 1.364.607.899,00 Chocó 22.006.682,78 18.825,88 880.267.311,00 1,26%
CENS 25.763.383,08 63.359,50 1.030.535.323,00 Valle 14.205.944,00 11.274,56 568.237.760,00 0,81%
DISPAC 22.006.682,78 18.825,88 880.267.311,00 Meta 11.132.899,82 10.980,20 445.315.992,00 0,64%
EMCALI 14.205.944,00 11.274,56 568.237.760,00 Boyacá 9.246.462,00 86.676,00 369.858.480,00 0,53%
EMSA 11.132.899,82 10.980,20 445.315.992,00 Risaralda 5.290.175,44 6.241,10 211.607.017,00 0,30%
EBSA 9.246.462,00 86.676,00 369.858.480,00 Caldas 4.589.295,10 12.901,55 183.571.804,00 0,26%
EPM 6.163.497,65 8.785,26 246.539.907,00 Tolima 3.528.441,25 5.258,33 141.137.651,00 0,20%
EEP 5.290.175,44 6.241,10 211.607.017,00 Quindío 2.718.335,62 3.066,25 108.733.424,00 0,16%
CHEC 4.589.295,10 12.901,55 183.571.804,00 Caqueta 1.628.720,13 6.243,00 65.148.805,00 0,09%
ENERTOLIMA 3.528.441,25 5.258,33 141.137.651,00 Putumayo 196.356,85 414,40 7.854.274,00 0,01%
EDEQ 2.718.335,62 3.066,25 108.733.424,00 Santander 52.800,00 47,00 2.112.000,00 0,00%
ELECTROCAQUETA 1.628.720,13 6.243,00 65.148.805,00 Total$ 1.750.000.000 1.495.759 70.000.000.000 100,00%
EEPUTUMAYO 196.356,85 414,40 7.854.274,00

POPAYAN 132.350,10 481,33 5.294.004,00

ESSA 52.800,00 47,00 2.112.000,00

Total$ 1.750.000.000 1.495.759 70.000.000.000



MME-FOES

Distribución Recursos FOES - 2005

EMPRESAS CONSUMO kWh
Nº USUARIOS 

BENEFIC
RECURSOS FOES $ DEPARTAMENTO CONSUMO kWh

Nº USUARIOS 
BENEFIC

RECURSOS FOES $ Particip.%

ELECTRICARIBE 992.907.416 341.869 41.280.730.213 Costa Atlantica 2.143.211.832 901.212 89.125.581.732 74,27%

ELECTROCOSTA 869.855.190 405.752 36.181.879.086 Antioquia 159.174.282 127.034 6.616.261.238 5,51%

ENERGISOCIAL 280.449.227 153.591 11.662.972.433 Nariño 145.395.326 120.063 6.055.973.314 5,05%

EADE 150.359.116 119.116 6.256.276.230 Cauca 85.981.478 92.120 3.581.532.507 2,98%

CEDENAR 145.312.663 120.061 6.052.608.143 Norte de Santander 73.879.885 65.022 3.073.296.958 2,56%

CEDELCA 85.307.967 91.403 3.553.396.461 Valle 46.701.774 24.416 1.944.769.102 1,62%

CENS 73.879.885 65.022 3.073.296.958 Huila 43.035.554 39.744 1.801.873.024 1,50%

EMCALI 46.701.774 24.416 1.944.769.102 Boyacá 35.764.980 29.095 1.490.192.801 1,24%

ELECTROHUILA 43.035.554 39.744 1.801.873.024 Chocó 33.616.689 23.753 1.399.185.260 1,17%

EBSA 35.764.980 29.095 1.490.192.801 Santander 30.180.381 78.962 1.256.520.900 1,05%

DISPAC 33.616.689 23.753 1.399.185.260 Tolima 27.854.326 20.571 1.159.590.845 0,97%

ESSA 30.180.381 78.962 1.256.520.900 Caldas 26.295.832 32.649 1.093.647.636 0,91%

ENERTOLIMA 27.854.326 20.571 1.159.590.845 Meta 12.735.005 11.466 527.699.130 0,44%

CHEC 26.295.832 32.649 1.093.647.636 Risaralda 10.954.172 5.104 455.040.590 0,38%

EMSA 12.735.005 11.466 527.699.130 Caqueta 4.603.933 5.070 191.210.363 0,16%

EEP 10.954.172 5.104 455.040.590 Quindío 4.501.342 3.095 187.365.112 0,16%

EPM 8.815.166 7.918 359.985.008 Putumayo 969.559 1.421 40.259.488 0,03%

ELECTROCAQUETA 4.603.933 5.070 191.210.363 Total$ 2.884.856.351 1.580.798 120.000.000.000 100,00%

EDEQ 4.501.342 3.095 187.365.112

EEPUTUMAYO 969.559 1.421 40.259.488

POPAYAN 673.511 717 28.136.046

ASCING 82.663 1 3.365.171

Total$ 2.884.856.351 1.580.798 120.000.000.000



MME-FOES

Distribución Recursos FOES - 2006

EMPRESAS CONSUMO kWh
Nº USUARIOS 

BENEFIC
RECURSOS FOES $ DEPARTAMENTO CONSUMO kWh

Nº USUARIOS 
BENEFIC

RECURSOS FOES $ Particip.%

ELECTRICARIBE               638.885.060                  434.132              28.694.792.808 Costa Atlantica 1.363.130.290 1.025.867 61.225.325.576 75,81%
ELECTROCOSTA               548.525.408                  435.933              24.634.902.179 Antioquia 95.657.663 100.045 4.301.746.597 5,33%
ENERGISOCIAL               169.378.485                  155.797                7.615.026.426 Nariño 82.762.948 111.009 3.713.345.564 4,60%
CEDENAR                 82.585.976                  111.008                3.705.391.335 Cauca 47.798.758 75.577 2.147.834.379 2,66%
EADE                 80.831.634                    85.314                3.635.603.039 Norte de Santander 36.662.659 57.257 1.651.370.111 2,04%
CEDELCA                 47.457.853                    74.896                2.132.620.191 Valle 30.754.821 27.388 1.381.943.905 1,71%
CENS                 36.662.659                    57.257                1.651.370.111 Santander 26.565.669 57.652 1.192.622.033 1,48%
EMCALI                 30.754.821                    27.388                1.381.943.905 Huila 23.538.108 40.489 1.045.616.279 1,29%
ESSA                 26.565.669                    57.652                1.192.622.033 Boyacá 18.782.543 58.859 831.139.278 1,03%
ELECTROHUILA                 23.538.108                    40.489                1.045.616.279 Chocó 18.377.585 21.178 826.004.509 1,02%
EBSA                 18.782.543                    58.859                   831.139.278 Tolima 14.779.222 18.537 665.881.261 0,82%
DISPAC                 18.377.585                    21.178                   826.004.509 Caldas 14.346.514 24.615 649.354.835 0,80%
EPM                 14.826.030                    14.731                   666.143.558 Meta 9.239.491 12.193 414.987.519 0,51%
ENERTOLIMA                 14.779.222                    18.537                   665.881.261 Arauca 5.498.774 6.433 243.320.750 0,30%
CHEC                 14.346.514                    24.615                   649.354.835 Risaralda 4.045.565 5.872 183.394.501 0,23%
EMSA                   9.239.491                    12.193                   414.987.519 Caqueta 2.978.472 5.703 133.812.082 0,17%
CES                   6.341.337                             5                   280.604.163 Quindío 2.727.977 3.552 122.392.612 0,15%
ENELAR                   5.498.774                      6.433                   243.320.750 Putumayo 660.039 1.482 29.690.844 0,04%
EEP                   4.045.565                      5.872                   183.394.501 TOTAL 1.798.307.099 1.653.710 80.759.782.635 100,00%
ELECTROCAQUETA                   2.978.472                      5.703                   133.812.082 

EDEQ                   2.727.977                      3.552                   122.392.612 

EEPUTUMAYO                      660.039                      1.482                     29.690.844 

POPAYAN                      340.905                         681                     15.214.188 

ASCING                      176.972                             1                       7.954.229 

TOTAL 1.798.307.099           1.653.710              80.759.782.635             

Información a Junio 2006



MME-FOES
Distribución Recursos FOES   2004 - 2006

Año Area Consumo kWh NºUsua Prom
 Distrib Rec 
(Millones$) 

ARMD 510.234.903 618.347 20.409,4        
BS 744.022.886 407.325 29.760,9        
ZDG 495.742.211 470.086 19.829,7        

Total 2004 1.750.000.000 1.495.759 70.000,0        
ARMD 956.478.746 654.437 39.801,1        
BS 634.587.600 364.446 26.400,0        
ZDG 1.293.790.005 561.915 53.798,9        

Total 2005 2.884.856.351 1.580.798 120.000,0      
ARMD 574.903.040 629.467 25.812,3        
BS 398.987.729 393.966 17.920,2        
ZDG 824.416.329 630.278 37.027,3        

Total 2006 1.798.307.099 1.653.710 80.759,8        

ARMD 2.041.616.689 634.084 86.023

BS 1.777.598.216 388.579 74.081
ZDG 2.613.948.545 554.093 110.656

Total 6.433.163.450 1.576.756 270.760

Información a Junio de 2006

2004

2005

2006

N°UsuariosProm

ARMD
40,2%

BS
24,6%

ZDG
35,1%

Año 2004  Consumos  y 
Distrib.Millones$ZDG

40,9%

BS
27,4%

ARMD
31,8%


